



# УКАЗ

## ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

**О внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации от 31 марта 2011 г. № 368 "О стипендиях Президента Российской Федерации спортсменам, тренерам и иным специалистам спортивных сборных команд Российской Федерации по видам спорта, включенным в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр, чемпионам Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр" и в Положение, утвержденное этим Указом**

1. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 31 марта 2011 г. № 368 "О стипендиях Президента Российской Федерации спортсменам, тренерам и иным специалистам спортивных сборных команд Российской Федерации по видам спорта, включенным в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр, чемпионам Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 14, ст. 1833) и в Положение о порядке выплаты стипендий Президента Российской Федерации спортсменам, тренерам и иным специалистам спортивных сборных команд Российской Федерации по видам спорта, включенным в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр, чемпионам Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр, утвержденное этим Указом, следующие изменения:

а) в пункте 2 Указа слова "до 500" заменить словами "до 700";



б) в Положении:

в пункте 3 слова "Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации" заменить словами "Министерства спорта Российской Федерации";

в пункте 4 слова "Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации" заменить словами "Министерства спорта Российской Федерации";

в пункте 7 слова "Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации" заменить словами "Министерства спорта Российской Федерации";

в абзаце втором пункта 8 слова "Министерство спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации" заменить словами "Министерство спорта Российской Федерации";

в пункте 9 слова "Министерство спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации" заменить словами "Министерство спорта Российской Федерации";

в пункте 12 слова "Министерству спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации" заменить словами "Министерству спорта Российской Федерации".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.



Президент  
Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль  
19 марта 2013 года  
№ 210